21. De ecclesiasticorum Augustanae confessionis investitura
}

suffragio etc.

Electi aut postulati in archiepiscopos aut praelatos
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Augustanae confession! addicti a sacra Caesarea Maiestate,

postquam intra annum electionis aut postulationis suae fidem

fecerint et iuramenta regalibus sueta feudis praestiterint,

absqtie ulla exceptione investiantur, . . .

34. De catholicorum subditis evangelicis gut anno 1624

nullum religionis exercitium habuerunt eorundemque tolerantia.

Placuit porro, ut illi catholicorum subditi Augustanae
confessioni addicti, ut et catholici Augustanae confessionis

statuum subditi, qui anno millesimo sexcentesimo vicesimo

quarto publicum vel etiam pnvatum religionis suae exercitium

nulla anni parte habuerunt, nee non qui post pacem pub-
licatam deinceps futuro tempore diversam a territorii domino

religionem profitebuntur et amplectentur, patienter tolerentur

et conscientia libera domi devotioni suae sine inquisitione aut

turbatione privatim vacare, in vicinia vero ubi et quoties
voluerint publico religionis exercitio interesse, vel liberos suos

exteris suae religionis scholis aut privatis domi praeceptoribus
instruendos committere, non prohibeantur sed eiusmodi

landsassii, vasalli et subditi in ceteris officium suum cum
debito obsequio et subiectione adimpleant nullisque tur-

bationibus ansam praebeant.

35. Nemo ob religionem despicatui habeatur, sed paria

utrobique iura obtineant.

Sive autem catholici sive Augustanae confessionis fuerint

subditi, nullibi ob religionem despicatui habeantur, nee a

mercatorum, opificum ac tribuum communione, haereditatibus,

legatis, hospitalibus, leprosoriis, eleemosynis, aliisque iuribus

aut commerciis, multo minus publicis coemeteriis, honoreve

sepulturae arceantur, aut quidquam pro exhibitione funeris a

superstitibus exigatur, praeter cuiusque parochialis ecclesiae

Jure pro demortuis pendi solita, sed in his et similibus pari

cum concivibus iure habeantur aequali iustitia protectioneque
tuti.

36. Religionis causa emigrantibus bonorum administrate

salva maneat.

Quodsi, vero, subditus, qui nee publicum nee privatum suae

religionis exercitium anno millesimo sexcentesimo vigesimo

quarto habuit, vel etiam qui post publicatam pacem religionem
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mutabit, sua sponte emigrare voluerit, aut a territorii domino

iussus fuerit, liberum ei sit, aut retentis bonis aut alienatis

discedere, retenta per ministros administrare et quoties

ratio id postulat, ad res suas inspiciendas vel persequendas
lites aut debita exigenda libere et sine literis commeatus
ad ire.

37. De termino emigrationis et de non praegravandis emi~

graturis,

Conventum autem est, ut a territoriorum dominis illis

subditis, qui neque publicum nee privatum exercitium

religionis suae dicto anno habuerunt, et tamen tempore

publicatae praesentis pacificationis in unius vel alterius

religionis statuum immediatorum ditionibus habitare depre-

henduntur, quibus illi etiam adnumerandi erunt, qui ob

calamitates bellicas evitandas, non tamen animo transferendi

dornicilium, alio emigrarunt et facta pace in patriam redire

volunt, terminus non minor quinquennio; illis vero, qui post

pacem publicatam religionem mutant, non minor triennio,

nisitempus magis laxum et spatiosum impetrare potuerint, ad

emigrandum praefigatur. Neque sive voluntarie sive coacte

emigrantibus, nativitatis, ingenuitatis, manumissionis, noti

opificii, honestae vitae testimonia denegentur . . . multo

minus . . . spontaneum suscipientibus emigrationem . . .

impedimentum inferatur.

ARTICULUS VII.

I. Refonnatis aequalia circa religionem et reliqua cum
ceteris statibus et subditis iura tribuuntur,

Unanimi quoque Caesareae Maiestatis omniumque ordinum

imperii consensu placuit, ut quicquid iuris aut beneficii cum
omnes aliae constitutiones imperii, turn pax religionis et

publica haec transactio, in eaque decisio gravaminum
ceteris catholicis et Augustanae confession! addictis stati-

bus et subditis tribuunt, id etiam iis, qui inter illos reformat!

vocantur, competere debeat, salvis tamen semper statuum,

qui protestantes nuncupantur, inter se et cum subditis suis

conventis pactis, privilegiis, reversalibus, et dispositionibus
aliis. .
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2. ... sed praeter religiones supra nominatas nulla alia, in

sacro imperio romano recipiatur vel toleretur.

ARTICULUS VIII.

1. Quoad statum polilicum status imperil in possessione

iurium suorum confirmantur.
Ut autem provisum sit, ne posthac in statu politico contro-

versiae suboriantur, omnes et singuli electores, principes et

status imperii romani in antiquis suis iuribus, praerogativis,

libertate, privilegiis, libero iuris territorialis tarn in ecclesias-

ticis quam politicis exercitio, ditionibus, regalibus, harumque
omnium possessione, vigore huius transactions, ita stabiliti

firmatique sunto, ut a nullo unquam sub quocunque praetextu
de facto turbari possint vel debeant.